
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 2605              del  30/12/2015 
Determina n. 1983           del 30/12/2015 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO NOLO SERVICE AUDIO-LUCI E PALCO A 

FAVORE DELLA DITTA EMME EFFE ELETTRONICA IN OCCASIONE 

DELLA FESTA PATRONALE DI SAN RUGGIERO. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

- Con nota del 24/11/2015, il dirigente del Settore Servizi Istituzionali ha chiesto all’Ufficio Appalti e 

Forniture di provvedere al nolo di un palco e di un service audio per la festa di San Ruggiero; 

- Consultato il sito internet www.acquistinretepa.it link Convenzioni e Mepa, si è constatato che 

non vi sono convenzioni in atto per la suddetta prestazione; 

- stante l’urgenza, con nota del 23/12/2015 prot. n.70632 alla ditta EMME EFFE ELETTRONICA di 

Torre a Mare, già esecutrice del “Servizio di noleggio con montaggio, assistenza tecnica e 

smontaggio di attrezzature audio e video, nonché di attrezzature logistiche e di personale di 

supporto, in occasione dei convegni e manifestazioni organizzati da questa civica Amministrazione”, 

giusta determinazione di aggiudicazione n.1645 del 15/11/2014, è stato richiesto il preventivo di 

spesa per il nolo di n.1 service audio luce per la festa di San Ruggiero del 30 dicembre 2015; 

- la ditta EMME EFFE ELETTRONICA di Torre a Mare, con nota a mezzo fax del 23/12/2015, 

introitata con prot. n.70641, ha trasmesso il migliore preventivo di spesa per un service audio luce 

e palco per la festa di San Ruggiero, qui allegato, pari ad € 1.846,50 più iva al 22%, di cui € 346,50 

più iva per il nolo di n.1 palco 6 x 8 m (articolo presente in appalto al costo ribassato) ed € 1.500,00 

più iva per il nolo di un service audio luce; 

Ritenuto di affidare il nolo di n.1 service audio luce e il nolo di un palco (articolo presente in gara), 

occorrenti per la festa di S. Ruggiero, alla ditta EMME EFFE ELETTRONICA di Torre a Mare al prezzo 

di € 1.846,50 +iva; 

 

Visti: 

 

- Il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii. 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267 

Visto il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi, 

approvato con delibera di C.S. n.109 del 5/6/2013; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. 

Lgs. n.267/00 e ss.mm.ii., 

 

     D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui intendono integralmente riportate  

 

1) Di approvare il preventivo di spesa di € 1.846,50 più iva al 22%, qui allegato, della ditta EMME 

EFFE ELETTRONICA di Torre a Mare per un service audio luce e palco per la festa di San 

Ruggiero del 30 dicembre 2015; 

2) Di affidare il suddetto servizio alla ditta EMME EFFE ELETTRONICA di Torre a Mare per 

l’importo di € 2.252,73 iva compresa al 22%; 

3) Di impegnare la spesa di € 2.252,73= iva compresa al cap. 1642476 del bilancio 2015, tale 

somma in considerazione dell’esigibilità della medesima, va imputata all’esercizio 2016, 

esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza; 
 

 

 

 

 



 

 

 

4)  Di liquidare e pagare quanto spettante alla ditta suddetta, a presentazione della relativa 

fattura elettronica, liquidata dal dirigente competente. 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, 

all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio. 

6) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 

amministrazione trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del D.L. 

n.33/2013. 

 
 

  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
Dr.ssa Rossella Messanelli Dr.ssa Anna Maria Guglielmi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

GUGLIELMI ANNA MARIA;1;68771433779553483259028430708899516283



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  nr.1983 del 30/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 2.252,73

Oggetto: AFFIDAMENTO NOLO SERVICE AUDIO-LUCI E PALCO A FAVORE DELLA DITTA EMME EFFE ELETTRONICA IN
OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE DI SAN RUGGIERO. IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2015

Titolo: 1 - SPESE CORRENTI

1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI

8 - 0108 ALTRI SERVIZI GENERALI

3 - 0103 PRESTAZIONI DI SERVIZI

Stanziamento attuale: 718.266,73

695.494,55

2.252,73

697.747,28

20.519,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 4.204,73

1.952,00

2.252,73

4.204,73

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1642476

Oggetto: Spese per funzioni, cerimonie e feste religiose.

Progetto: Altri servizi generali

123 Servizio Religioso

123 Servizio ReligiosoResp. servizio:

2015 2876/0

 NR. 1983 DEL 30/12/2015Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2876/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2876/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1314 - Servizi ausiliari e spese di pulizia

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 14/01/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2605

AFFIDAMENTO NOLO SERVICE AUDIO-LUCI E PALCO A FAVORE DELLA DITTA EMME EFFE
ELETTRONICA IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE DI SAN RUGGIERO. IMPEGNO DI
SPESA.

2015

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO

Nr. adozione settore: 60 Nr. adozione generale: 1983
30/12/2015Data adozione:

15/01/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  30/12/2015                          N°  1983 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 19/01/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 03/02/2016 
 
 
Barletta, lì 19/01/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


